
PATVIRTINTA 

Kėdainių rajono savivaldybės 

Mikalojaus Daukšos viešosios bibliotekos 

direktoriaus 2024 m. vasario 15 d. 

įsakymu Nr. V–8 

 

 
 

X NACIONALINIO PIEŠINIŲ KONKURSO 

„LIETUVOS PAUKŠČIAI 2024“ NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 1. X Nacionalinio piešinių konkurso „Lietuvos paukščiai 2024“ (toliau – Konkursas) nuostatai 

(toliau – Nuostatai) nustato tikslą ir uždavinius, dalyvius, konkurso organizavimą, vertinimą, laimėtojų 

nustatymą, apdovanojimą, organizatorių ir koordinatorių. 

 2. Konkurso organizatorius – Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus Daukšos viešoji 

biblioteka (toliau – Organizatorius). Partneriai – Lietuvos ornitologų draugija (toliau – LOD), Kėdainių 

dailės mokykla, Kėdainių „Ryto“ progimnazija. 

 

II SKYRIUS  

KONKURSO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

 3. Konkurso tikslas – pasitelkiant įvairias piešimo technikas atskleisti Lietuvos gamtos grožį ir 

paukščių savitumą, išskirtinumą, ugdyti vaikų/mokinių kūrybiškumą. 

 4. Uždaviniai: 

 4.1. skatinti vaikų/mokinių žingeidumą pažinti savo krašto gamtą bei domėjimąsi Lietuvos 

paukščiais; 

 4.2. ugdyti kūrybinius ir meninius gebėjimus. 

 

III SKYRIUS  

DALYVIAI 

 

 5. Piešinių konkurse gali dalyvauti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikai, 1-12 klasių 

mokiniai. Konkurso dalyviai skirstomi į amžiaus grupes: 

 5.1. I grupė – ikimokyklinio amžiaus vaikai; 

 5.2. II grupė – priešmokyklinio amžiaus vaikai; 

 5.3. III grupė – 1–4 klasių mokiniai; 

 5.4. IV grupė – 5–8 klasių mokiniai; 

 5.5. V grupė – 9–12 klasių mokiniai; 

 

IV SKYRIUS 

KONKURSO ORGANIZAVIMAS  

 

 6. Konkurso „Lietuvos paukščiai 2024“ tematika – „ATVIRUKAS“. 



 7. Konkurso pradžia – š. m. kovo 1 d., pabaiga – š. m. kovo 29 d. Rezultatai skelbiami iki 

balandžio 25 d. 

 8. Konkursui pateikiami piešiniai gali būti atlikti bet kokia technika: akvarele, guašu, kreidelėmis, 

spalvotais pieštukais, tušu ir pan. (netinka aplikacijos). 

 9. Konkursui pateikiami estetiški, tvarkingi darbai: 

 9.1. atviruko formatas – pusiau perlenktas A4 storas piešimo lapas; 

 9.2. kiekvieno atviruko viduje priklijuojama dalyvio kortelė (1 priedas). 

10. Darbų skaičius neribojamas. 

11. Konkursui darbus iki 2024 m. kovo 29 d. siųsti adresu 

Konkursui „Lietuvos paukščiai 2024“ 

Didžiosios Rinkos aikštė 4,  

57248 Kėdainiai 

 

V SKYRIUS 

VERTINIMAS, LAIMĖTOJŲ NUSTATYMAS, APDOVANOJIMAS 

 

12. Komisija piešinius vertins atsižvelgdama į amžiaus grupes ir remdamasi kriterijais (temos 

atskleidimas, kūrybiškumas ir meniškumas, originalumas, išradingumas ir estetiškumas). 

13. Vertinimo komisiją sudaro pirmininkas ir nariai. Komisijos pirmininkė – Kėdainių Dailės 

mokyklos vyresnioji mokytoja Eligija Venclovienė. Komisijos nariai: LOD narys Boris Belchev; 

Kėdainių „Ryto“ progimnazijos pradinių klasių mokytoja ekspertė Rasa Rugelienė, Kėdainių rajono 

savivaldybės Mikalojaus Daukšos viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo skyriaus vedėja Danguolė 

Jablonskienė, vyresnioji bibliotekininkė, LOD narė Rasa Juknevičienė. 

14. Visiems konkurso dalyviams skiriamos padėkos, nugalėtojams – diplomai (siunčiama el. 

paštu). 

15. Konkurso rezultatai skelbiami iki 2024 m. balandžio 25 d. internetinėse svetainėse: 

https://www.kedainiai.rvb.lt/ , https://www.facebook.com/pages/Konkursas/413671708795148 

 

VI SKYRIUS  

ORGANIZATORIUS IR KOORDINATORIUS 

 

16. Konkurso organizatorius – Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus Daukšos viešoji 

biblioteka. 

Įstaigos adresas: Didžiosios Rinkos aikštė 5, 57248 Kėdainiai. 

Įstaigos elektroninio pašto adresas: https://www.kedainiai.rvb.lt/ 

17. Konkurso koordinatorė – Vaikų ir jaunimo skyriaus vyresnioji bibliotekininkė, LOD narė 

Rasa Juknevičienė, elektroninis paštas konkursas.konkursass@gmail.com, tel. mob. +370 614 86388. 

 

VII SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

18. Darbai, neatitinkantys Konkurso reikalavimų, per vėlai pristatyti ar plagijuoti, nebus 

pateikiami vertinimo komisijai. 

19. Pateikdami darbus Konkurso dalyviai visam autorių teisių apsaugos laikotarpiui neatlygintinai 

suteikia Konkurso Organizatoriams neišimtines teises atgaminti, išleisti, viešai skelbti, platinti Konkursui 

pateiktus kūrinius ar jų kopijas Lietuvoje ir užsienyje. 

20. Konkurso Organizatorius neatsako už viešoje erdvėje publikuojamų darbų asmens duomenų 

apsaugą. Tuo rūpinasi Konkurse dalyvaujančios įstaigos. 

 

Konkurso Organizatorius esant būtinybei, pasilieka teisę keisti taisykles, dalyvavimo sąlygas. 

 

–––––––––––––––––––– 

https://www.kedainiai.rvb.lt/
https://www.facebook.com/pages/Konkursas/413671708795148
https://www.kedainiai.rvb.lt/
mailto:konkursas.konkursass@gmail.com


Piešinių konkurso 

„Lietuvos paukščiai 2024“ 

1 priedas 

 

 

ATVIRUKAS „LIETUVOS PAUKŠČIAI“ 

DALYVIO KORTELĖ 

 

 

Lietuvoje gyvenančio 

paukščio pavadinimas 

 

Pvz.: Pempė 

 

Atviruko pavadinimas 

 

Pvz.: „Gražus kuodukas“ 

 

Autoriaus vardas, pavardė 

 

 

 

Klasė/grupė (įrašyti): 

ikimokyklinė grupė, 

priešmokyklinė grupė, 

1 klasė, 2 klasė ir pan. 

 

 

Pvz.: 8 klasė 

 

Tikslus ugdymo įstaigos 

pavadinimas 

 

 

Pedagogo/vieno iš tėvų 

vardas, pavardė, 

elektroninio pašto adresas 

 

 

 

Vaikų/mokinių pieštų atvirukų, su užpildyta dalyvio kortele,  

laukiame iki 2024 m. kovo 29 d.  

 

 

Adresu  

Konkursui „Lietuvos paukščiai 2024“ 

Didžiosios Rinkos aikštė 4, 

57248 Kėdainiai 


